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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. september 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 631 (alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Finn Sørensen (EL). 
 
Spørgsmål nr. 631: 
”Ministeren bedes oplyse, hvor mange penge kommunerne har fået gennem det 
kommunale udligningssystem for hver borger, som i tre ud af de seneste fire år har 
haft en indkomst på under 60 pct. af medianindkomsten. Opgørelsen bedes angivet 
kommunevis og med angivelse af antal personer og tilskud og samlet beløb pr. 
kommune ” 
 
Svar: 

Jeg har anmodet økonomi- og indenrigsministeren om at bidrage til besvarelsen af 
spørgsmålet, som jeg henholder mig til:  
 
”Det kommunale udligningssystem er baseret på udligning af forskellene i kom-
munernes beskatningsgrundlag og udgiftsbehov. Det kommunale udgiftsbehov op-
gøres som summen af aldersbetingede udgiftsbehov og det socioøkonomiske ud-
giftsbehov. 
 
Kriteriet ”antallet af personer med indkomst lavere end 60 pct. af medianindkom-
sten og bosat i Danmark i mindst 3 ud af de seneste 4 år” indgår sammen med en 
række andre socioøkonomiske kriterier i et samlet socioøkonomisk indeks, som 
igen indgår i det samlede opgjorte udgiftsbehov til landsudligningen i udlignings-
systemet. Det opgjorte udgiftsbehov indgår herefter sammen med beskatnings-
grundlaget i opgørelsen af det strukturelle underskud eller overskud for den enkelte 
kommune.   
 
Udligningen baseres på de kommunale forskelle i dette samlede mål. Af de beløb, 
som udbetales i udligningstilskud, kan der derfor ikke umiddelbart henføres et be-
stemt beløb pr. person i det pågældende kriterium. 
 
I vedlagte tabel er til orientering vist kriterieværdierne for kriteriet, værdien af det 
socioøkonomiske indeks samt det strukturelle underskud pr. indbygger for den en-
kelte kommune, der indgår i beregningen af tilskud i landsudligningen for 2018.” 
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